2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	11.07.2018
	№
	[bookmark: _GoBack] 616

	г. Верхняя Пышма

	О подготовке и проведении смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны, защиты населения и территории городского округа Верхняя Пышма от чрезвычайных ситуаций в 2018 году

В соответствии с приказом Главного управления МЧС России по Свердловской области от 04.04.2018 № 202 «О проведении смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны, защиты населения и территории Свердловской области от чрезвычайных ситуаций в 2018 году», Планом основных мероприятий городского округа Верхняя Пышма  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год, утвержденным  постановлением администрации  городского округа Верхняя Пышма от 16.01.2018 № 9, в целях приведения в соответствие с современными требованиями учебно-материальной базы для повышения качества подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Провести в период с 01 июля по 01 сентября 2018 года смотр-конкурс на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны, защиты населения и территории городского округа Верхняя Пышма от чрезвычайных ситуаций (далее – смотр-конкурс).
2. Утвердить:
1) состав комиссии по проведению смотра-конкурса (прилагается);
2) положение о проведении смотра-конкурса (далее – Положение) (прилагается).
3. Комиссии по проведению смотра-конкурса в срок до 06.09.2018 подвести итоги смотра-конкурса по представленным организациями отчетным материалам и определить победителей.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций принять участие в смотре-конкурсе в соответствии с Положением и оценить состояние учебно-материальной базы.
5. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма» И.В. Иванову:
1) обеспечить методическое руководство в подготовке и проведении смотра-конкурса;
2) организовать обобщение результатов проведения смотра-конкурса и в установленном порядке представить руководителю гражданской обороны городского округа Верхняя Пышма предложения о поощрении организаций, занявших первые места по своим группам;
3) направить данные для освещения результатов проведения смотра-конкурса в средства массовой информации городского округа Верхняя Пышма.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф).
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по общим вопросам Н.А. Резинских.

Глава администрации
	И.В. Соломин

Вр-140093
Вр-140093